

**ATA FINAL**  
**Autarquia Municipal de Turismo - GRAMADOTUR**  
**Setor de Compras e Licitações**  
**Dispensa Eletrônica - Dispensa Eletrônica 008/2024**

**Datas Relevantes**

| Publicado        | Início de Propostas | Final de Propostas |
|------------------|---------------------|--------------------|
| 23/02/2024 17:27 | 26/02/2024 08:00    | 29/02/2024 07:59   |

**Lotes Licitados**

| Lote | Item | Descrição   | V. Referência | Qtde | Unidade | Situação | Julgamento  |
|------|------|---|---------------|------|---------|----------|-------------|
| 0001 | 0001 | ITEM 1: VELAS VERMELHAS DE 12 CM COMPRIMENTO COM MAIS OU MENOS 2,5 DE DIAMETRO  | 9,99          | 150  | UN      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0002 | ITEM 2: ESTOPA PARA 160 TOCHAS  | 5,49          | 160  | UN      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0003 | ITEM 3: REVISAO DAS TOCHAS, ESTANDARTES, MATRACAS E REFORMA DAS QUE ESTIVEREM DANIFICADAS   | 1,70          | 160  | UN      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0004 | ITEM 4: DISPONIBILIZAR EM GALOES OLEO DIESEL PARA AS TOCHAS   | 240,50        | 1    | UN      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0005 | ITEM 5: TINTA PRETA PARA PINTURA DE TOCHAS E CAMBOES DOS CARROS + PISTOLA   | 784,50        | 2    | SVÇ     | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0006 | ITEM 6: MACARICO PARA AS TOCHAS   | 76,50         | 4    | UN      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0007 | ITEM 7: VIDRO PARA CASTICAL FORMATO DE TULIPA   | 46,00         | 10   | UN      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0008 | ITEM 8: TUBO DE COLA SILICONE   | 50,00         | 2    | UN      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0009 | ITEM 9: REVISAO E MANUTENCAO DOS REFLETORES LED 100W A PROVA DAGUA, 110V/220V, 6500K BRANCO FRIO                                    | 30,00         | 12   | UN      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0010 | ITEM 10: INSTALACAO DOS REFLETORES NOS CARROS ALEGORICOS  | 1.100,00      | 1    | SVÇ     | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0011 | ITEM 11: REFORMA CRUZ COM APROXIMADAMENTE 3,0M DE ALTURA COM 2,0M DE LARGURA, COM ESPUMA DE 3CM DE ESPESSURA E APROXIMADAMENTE 5 MT | 1.097,50      | 1    | UN      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0012 | ITEM 12: SACOS DE CARVAO PARA BRASEIRO DOS INCENSARIOS, ALCOOL, FOSFOROS, MEIO TONEL  | 213,00        | 3    | UN      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0013 | ITEM 13: VARAO DE BAMBU OU CANO DE PVC COM APROXIMADAMENTE 3 METROS   | 90,70         | 2    | UN      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0014 | ITEM 14: TINTA DOURADA PARA PINTURA DAS TORRES DOS TURIBULOS  | 77,75         | 5    | LT      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0015 | ITEM 15: TINTA PRATA PARA ACABAMENTOS DE ACORDO COM A COR DOS ELEMENTOS   | 78,15         | 2    | LT      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0016 | ITEM 16: TOALHA BRANCA PARA PILATOS   | 60,00         | 1    | UN      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0017 | ITEM 17: TOALHA BRANCA COM ESTAMPA DO ROSTO DE JESUS  | 70,00         | 1    | UN      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0018 | ITEM 18: TONEIS PARA COLOCAR OS BRASEIROS, ACENDER E APAGAR TOCHAS  | 122,50        | 4    | UN      | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0019 | ITEM 19: RAMOS COM TAMANHO ENTRE 20 CM E 40 CM  | 1,20          | 100  | UN      | Aceito   | Menor Preço |



*Handwritten signature in blue ink*

|                      |   |           |       |        |             |
|----------------------|---|-----------|-------|--------|-------------|
| 0020                 | ITEM 20: REVISAO DE ADEREÇOS E ELEMENTOS CENIÇOS PARADINHA (FUSCA, CARRINHO DE MAO, CARRINHOS DE OVOS, ETC) | 550,00    | 10 UN | Aceito | Menor Preço |
| 0021                 | ITEM 21: DISPONIBILIZAR BURRICO PARA PROCISSAO DO DOMINGO DE RAMOS  | 1.550,00  | 1 UN  | Aceito | Menor Preço |
| 0022                 | ITEM 22: FIXACAO DE 14 CRUZES COM ILUMINACAO EM FRENTE A IGREJA   | 1.700,00  | 1 SVÇ | Aceito | Menor Preço |
| 0023                 | ITEM 23: CONFECCAO DE 1 TECIDO BRANCO PARA AS CRUZES DA IGREJA  | 130,00    | 1 SVÇ | Aceito | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |   | 18.867,35 |       |        |             |

## Documentos Anexados ao Processo

| Data               | Documento                                 |
|--------------------|---|
| 23/02/2024 - 16:41 | DL_008 - Adereços e Cenografia Páscoa.pdf |

## Mensagens Enviadas pelo Operador de Compra Direta

| Data                  | Assunto   | Frase  |
|-----------------------|---|--|
| 29/02/2024 - 14:12:33 | Documentos solicitados para o processo Dispensa Eletrônica 008/2024 | Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo Dispensa Eletrônica 008/2024.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |
| 29/02/2024 - 16:16:47 | Documentos solicitados para o processo Dispensa Eletrônica 008/2024 | Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo Dispensa Eletrônica 008/2024.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |
| 01/03/2024 - 16:22:02 | Envio de Propostas Readequadas Dispensa Eletrônica 008/2024         | A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo operador de compra direta para 01/03/2024 às 18:22.             |

## Vencedores

**S S EVENTOS LTDA - Tipo: ME - Documento 14.468.964/0001-73 - Endereço: AVENIDA BORGES DE MEDEIROS - CEP: 95670000 - UF: RS - Municipio: - Telefone: (54) 98112-8424**

| Lote | Item | Produto  | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Melhor Lance | Valor Total |
|------|------|--|--------|-------------------|------------|--------------|-------------|
| 0001 |      | ADEREÇOS E CENOGRAFIA PASCOA   |        |                   |            |              |             |
|      | 0001 | ITEM 1: VELAS VERMELHAS DE 12 CM COMPRIMENTO COM MAIS OU MENOS 2,5 DE DIAMETRO                   | S/M    | S/M               | 150 UN     | 9,99         | 1.498,50    |
|      | 0002 | ITEM 2: ESTOPA PARA 160 TOCHAS   | S/M    | S/M               | 160 UN     | 5,49         | 878,40      |
|      | 0003 | ITEM 3: REVISAO DAS TOCHAS, ESTANDARTES, MATRACAS E REFORMA DAS QUE ESTIVEREM DANIFICADAS        | S/M    | S/M               | 160 UN     | 1,70         | 272,00      |
|      | 0004 | ITEM 4: DISPONIBILIZAR EM GALOES OLEO DIESEL PARA AS TOCHAS                                      | S/M    | S/M               | 1 UN       | 240,50       | 240,50      |
|      | 0005 | ITEM 5: TINTA PRETA PARA PINTURA DE TOCHAS E CAMBOES DOS CARROS + PISTOLA                        | S/M    | S/M               | 2 SVÇ      | 784,50       | 1.569,00    |
|      | 0006 | ITEM 6: MACARICO PARA AS TOCHAS  | S/M    | S/M               | 4 UN       | 76,50        | 306,00      |
|      | 0007 | ITEM 7: VIDRO PARA CASTICAL FORMATO DE TULIPA  | S/M    | S/M               | 10 UN      | 46,00        | 460,00      |
|      | 0008 | ITEM 8: TUBO DE COLA SILICONE  | S/M    | S/M               | 2 UN       | 50,00        | 100,00      |
|      | 0009 | ITEM 9: REVISAO E MANUTENCAO DOS REFLETORES LED 100W A PROVA DAGUA, 110V/220V, 6500K BRANCO FRIO | S/M    | S/M               | 12 UN      | 30,00        | 360,00      |
|      | 0010 | ITEM 10: INSTALACAO DOS REFLETORES NOS CARROS ALGORICOS  | S/M    | S/M               | 1 SVÇ      | 1.100,00     | 1.100,00    |



*Handwritten signature in blue ink*

|               |   |     |     |        |               |          |
|---------------|---|-----|-----|--------|---------------|----------|
| 0011          | ITEM 11: REFORMA CRUZ COM APROXIMADAMENTE 3,0M DE ALTURA COM 2,0M DE LARGURA, COM ESPUMA DE 3CM DE ESPESSURA E APROXIMADAMENTE 5 MT | S/M | S/M | 1 UN   | 1.097,50      | 1.097,50 |
| 0012          | ITEM 12: SACOS DE CARVAO PARA BRASEIRO DOS INCENSARIOS, ALCOOL, FOSFOROS, MEIO TONEL  | S/M | S/M | 3 UN   | 213,00        | 639,00   |
| 0013          | ITEM 13: VARAO DE BAMBU OU GANO DE PVC COM APROXIMADAMENTE 3 METROS   | S/M | S/M | 2 UN   | 90,70         | 181,40   |
| 0014          | ITEM 14: TINTA DOURADA PARA PINTURA DAS TORRES DOS TURIBULOS  | S/M | S/M | 5 LT   | 77,75         | 388,75   |
| 0015          | ITEM 15: TINTA PRATA PARA ACABAMENTOS DE ACORDO COM A COR DOS ELEMENTOS   | S/M | S/M | 2 LT   | 78,15         | 156,30   |
| 0016          | ITEM 16: TOALHA BRANCA PARA PILATOS   | S/M | S/M | 1 UN   | 60,00         | 60,00    |
| 0017          | ITEM 17: TOALHA BRANCA COM ESTAMPA DO ROSTO DE JESUS  | S/M | S/M | 1 UN   | 70,00         | 70,00    |
| 0018          | ITEM 18: TONEIS PARA COLOCAR OS BRASEIROS, ACENDER E APAGAR TOCHAS  | S/M | S/M | 4 UN   | 122,50        | 490,00   |
| 0019          | ITEM 19: RAMOS COM TAMANHO ENTRE 20 CM E 40 CM  | S/M | S/M | 100 UN | 1,20          | 120,00   |
| 0020          | ITEM 20: REVISAO DE ADERECOS E ELEMENTOS CENICOS PARADINHA (FUSCA, CARRINHO DE MAO, CARRINHOS DE OVOS, ETC)                         | S/M | S/M | 10 UN  | 550,00        | 5.500,00 |
| 0021          | ITEM 21: DISPONIBILIZAR BURRICO PARA PROCISSAO DO DOMINGO DE RAMOS  | S/M | S/M | 1 UN   | 1.550,00      | 1.550,00 |
| 0022          | ITEM 22: FIXACAO DE 14 CRUZES COM ILUMINACAO EM FRENTE A IGREJA   | S/M | S/M | 1 SVÇ  | 1.700,00      | 1.700,00 |
| 0023          | ITEM 23: CONFECCAO DE 1 TECIDO BRANCO PARA AS CRUZES DA IGREJA  | S/M | S/M | 1 SVÇ  | 130,00        | 130,00   |
| TOTAL DO LOTE |   |     |     |        | R\$ 18.867,35 |          |

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 18.867,35

## Declarações Obrigatórias

| Título   | Declaração  |
|--|---|
| Declaração de Inexistência de Fato Superveniente | Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.  |
| Declaração de conhecimento do Edital             | Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.   |
| Declaração de Veracidade                         | Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63, inciso I, da Lei 14.133/2021.   |
| Declaração de reserva de cargos                  | Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.   |
| Declaração de Não-Emprego de menores             | Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos. |

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - ITEM 1: VELAS VERMELHAS DE 12 CM COMPRIMENTO COM MAIS OU MENOS 2,5 DE DIAMETRO

| Fornecedor       | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance   | Valor Total  |
|------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|---------|--------------|
| S S EVENTOS LTDA | 14.468.964/0001-73 | 27/02/2024 - 09:51:54 | S/M    | S/M               | R\$9,99 | R\$ 1.498,50 |

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - ITEM 2: ESTOPA PARA 160 TOCHAS

| Fornecedor       | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance   | Valor Total |
|------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|---------|-------------|
| S S EVENTOS LTDA | 14.468.964/0001-73 | 27/02/2024 - 09:52:18 | S/M    | S/M               | R\$5,49 | R\$ 878,40  |

Página 3 de 7



*Handwritten signature and initials in blue ink.*

**LOTE 0001 - ITEM 0003 - ITEM 3: REVISAO DAS TOCHAS, ESTANDARTES, MATRACAS E REFORMA DAS QUE ESTIVEREM DANIFICADAS**

| Fornecedor       | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance   | Valor Total |
|------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|---------|-------------|
| S S EVENTOS LTDA | 14.468.964/0001-73 | 27/02/2024 - 09:52:50 | S/M    | S/M               | R\$1,70 | R\$ 272,00  |

**LOTE 0001 - ITEM 0004 - ITEM 4: DISPONIBILIZAR EM GALOES OLEO DIESEL PARA AS TOCHAS**

| Fornecedor       | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance     | Valor Total |
|------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|-----------|-------------|
| S S EVENTOS LTDA | 14.468.964/0001-73 | 27/02/2024 - 09:53:21 | S/M    | S/M               | R\$240,50 | R\$ 240,50  |

**LOTE 0001 - ITEM 0005 - ITEM 5: TINTA PRETA PARA PINTURA DE TOCHAS E CAMBOES DOS CARROS + PISTOLA**

| Fornecedor       | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance     | Valor Total  |
|------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|-----------|--------------|
| S S EVENTOS LTDA | 14.468.964/0001-73 | 27/02/2024 - 09:53:53 | S/M    | S/M               | R\$784,50 | R\$ 1.569,00 |

**LOTE 0001 - ITEM 0006 - ITEM 6: MACARICO PARA AS TOCHAS**

| Fornecedor       | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|----------|-------------|
| S S EVENTOS LTDA | 14.468.964/0001-73 | 27/02/2024 - 09:54:15 | S/M    | S/M               | R\$76,50 | R\$ 306,00  |

**LOTE 0001 - ITEM 0007 - ITEM 7: VIDRO PARA CASTICAL FORMATO DE TULIPA**

| Fornecedor       | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|----------|-------------|
| S S EVENTOS LTDA | 14.468.964/0001-73 | 27/02/2024 - 09:54:38 | S/M    | S/M               | R\$46,00 | R\$ 460,00  |

**LOTE 0001 - ITEM 0008 - ITEM 8: TUBO DE COLA SILICONE**

| Fornecedor       | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|----------|-------------|
| S S EVENTOS LTDA | 14.468.964/0001-73 | 27/02/2024 - 09:55:02 | S/M    | S/M               | R\$50,00 | R\$ 100,00  |

**LOTE 0001 - ITEM 0009 - ITEM 9: REVISAO E MANUTENCAO DOS REFLETORES LED 100W A PROVA DAGUA, 110V/220V, 6500K BRANCO FRIO**

| Fornecedor       | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|----------|-------------|
| S S EVENTOS LTDA | 14.468.964/0001-73 | 27/02/2024 - 09:55:29 | S/M    | S/M               | R\$30,00 | R\$ 360,00  |

**LOTE 0001 - ITEM 0010 - ITEM 10: INSTALACAO DOS REFLETORES NOS CARROS ALEGORICOS**

| Fornecedor       | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance       | Valor Total  |
|------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|-------------|--------------|
| S S EVENTOS LTDA | 14.468.964/0001-73 | 27/02/2024 - 09:56:04 | S/M    | S/M               | R\$1.100,00 | R\$ 1.100,00 |

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - ITEM 11: REFORMA CRUZ COM APROXIMADAMENTE 3,0M DE ALTURA COM 2,0M DE LARGURA, COM ESPUMA DE 3CM DE ESPESSURA E APROXIMADAMENTE 5 MT**

| Fornecedor       | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance       | Valor Total  |
|------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|-------------|--------------|
| S S EVENTOS LTDA | 14.468.964/0001-73 | 27/02/2024 - 09:56:34 | S/M    | S/M               | R\$1.097,50 | R\$ 1.097,50 |

**LOTE 0001 - ITEM 0012 - ITEM 12: SACOS DE CARVAO PARA BRASEIRO DOS INCENSARIOS, ALCOOL, FOSFOROS, MEIO TONEL**

| Fornecedor       | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance     | Valor Total |
|------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|-----------|-------------|
| S S EVENTOS LTDA | 14.468.964/0001-73 | 27/02/2024 - 09:57:15 | S/M    | S/M               | R\$213,00 | R\$ 639,00  |

**LOTE 0001 - ITEM 0013 - ITEM 13: VARAO DE BAMBU OU CANO DE PVC COM APROXIMADAMENTE 3 METROS**

| Fornecedor       | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|----------|-------------|
| S S EVENTOS LTDA | 14.468.964/0001-73 | 27/02/2024 - 09:57:46 | S/M    | S/M               | R\$90,70 | R\$ 181,40  |

**LOTE 0001 - ITEM 0014 - ITEM 14: TINTA DOURADA PARA PINTURA DAS TORRES DOS TURIBULOS**

| Fornecedor       | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|----------|-------------|
| S S EVENTOS LTDA | 14.468.964/0001-73 | 27/02/2024 - 09:58:16 | S/M    | S/M               | R\$77,75 | R\$ 388,75  |

**LOTE 0001 - ITEM 0015 - ITEM 15: TINTA PRATA PARA ACABAMENTOS DE ACORDO COM A COR DOS ELEMENTOS**

| Fornecedor       | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|----------|-------------|
| S S EVENTOS LTDA | 14.468.964/0001-73 | 27/02/2024 - 09:58:44 | S/M    | S/M               | R\$78,15 | R\$ 156,30  |



*[Handwritten signature]*

**LOTE 0001 - ITEM 0016 - ITEM 16: TOALHA BRANCA PARA PILATOS**

| Fornecedor       | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|----------|-------------|
| S S EVENTOS LTDA | 14.468.964/0001-73 | 27/02/2024 - 10:00:40 | S/M    | S/M               | R\$60,00 | R\$ 60,00   |

**LOTE 0001 - ITEM 0017 - ITEM 17: TOALHA BRANCA COM ESTAMPA DO ROSTO DE JESUS**

| Fornecedor       | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|----------|-------------|
| S S EVENTOS LTDA | 14.468.964/0001-73 | 27/02/2024 - 10:00:30 | S/M    | S/M               | R\$70,00 | R\$ 70,00   |

**LOTE 0001 - ITEM 0018 - ITEM 18: TONEIS PARA COLOCAR OS BRASEIROS, ACENDER E APAGAR TOCHAS**

| Fornecedor       | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance     | Valor Total |
|------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|-----------|-------------|
| S S EVENTOS LTDA | 14.468.964/0001-73 | 27/02/2024 - 10:01:15 | S/M    | S/M               | R\$122,50 | R\$ 490,00  |

**LOTE 0001 - ITEM 0019 - ITEM 19: RAMOS COM TAMANHO ENTRE 20 CM E 40 CM**

| Fornecedor       | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance   | Valor Total |
|------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|---------|-------------|
| S S EVENTOS LTDA | 14.468.964/0001-73 | 27/02/2024 - 10:01:39 | S/M    | S/M               | R\$1,20 | R\$ 120,00  |

**LOTE 0001 - ITEM 0020 - ITEM 20: REVISAO DE ADERECOS E ELEMENTOS CENICOS PARADINHA (FUSCA, CARRINHO DE MAO, CARRINHOS DE OVOS, ETC)**

| Fornecedor       | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance     | Valor Total  |
|------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|-----------|--------------|
| S S EVENTOS LTDA | 14.468.964/0001-73 | 27/02/2024 - 10:02:16 | S/M    | S/M               | R\$550,00 | R\$ 5.500,00 |

**LOTE 0001 - ITEM 0021 - ITEM 21: DISPONIBILIZAR BURRICO PARA PROCISSAO DO DOMINGO DE RAMOS**

| Fornecedor       | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance       | Valor Total  |
|------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|-------------|--------------|
| S S EVENTOS LTDA | 14.468.964/0001-73 | 27/02/2024 - 10:03:15 | S/M    | S/M               | R\$1.550,00 | R\$ 1.550,00 |

**LOTE 0001 - ITEM 0022 - ITEM 22: FIXACAO DE 14 CRUZES COM ILUMINACAO EM FRENTE A IGREJA**

| Fornecedor       | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance       | Valor Total  |
|------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|-------------|--------------|
| S S EVENTOS LTDA | 14.468.964/0001-73 | 27/02/2024 - 10:04:46 | S/M    | S/M               | R\$1.700,00 | R\$ 1.700,00 |

**LOTE 0001 - ITEM 0023 - ITEM 23: CONFECCAO DE 1 TECIDO BRANCO PARA AS CRUZES DA IGREJA**

| Fornecedor       | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance     | Valor Total |
|------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|-----------|-------------|
| S S EVENTOS LTDA | 14.468.964/0001-73 | 27/02/2024 - 10:05:10 | S/M    | S/M               | R\$130,00 | R\$ 130,00  |

**Validade das Propostas**

| Fornecedor       | CPF/CNPJ           | Validade (conforme edital) |
|------------------|--------------------|----------------------------|
| S S EVENTOS LTDA | 14.468.964/0001-73 | 90 dias                    |

**Lances Enviados**

**0001 - ADEREÇOS E CENOGRAFIA PASCOA**

| Data                  | Valor                | CNPJ                                  | Situação |
|-----------------------|----------------------|---------------------------------------|----------|
| 27/02/2024 - 10:05:10 | 18.867,35 (proposta) | 14.468.964/0001-73 - S S EVENTOS LTDA | Válido   |

**Arquivos Enviados pelos Fornecedores**

| Lote | Data/Hora             | Enviado por                           | Arquivo                             |
|------|-----------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|
| 0001 | 29/02/2024 - 14:19:38 | 14.468.964/0001-73 - S S EVENTOS LTDA | proposta_Aderesos_Pascoa.pdf        |
| 0001 | 29/02/2024 - 17:00:48 | 14.468.964/0001-73 - S S EVENTOS LTDA | Alvara_S&S_Eventos_LTDA_ME.pdf      |
| 0001 | 29/02/2024 - 17:00:48 | 14.468.964/0001-73 - S S EVENTOS LTDA | ATESTADOS_DE_CAPACIDADE_TECNICA.pdf |
| 0001 | 29/02/2024 - 17:00:48 | 14.468.964/0001-73 - S S EVENTOS LTDA | Balanco_22_e_23.pdf                 |



*Handwritten signature and initials in blue ink.*

|      |                       |                                       |  |
|------|-----------------------|---------------------------------------|--|
| 0001 | 29/02/2024 - 17:00:48 | 14.468.964/0001-73 - S S EVENTOS LTDA | <a href="#">CND ESTADUAL.pdf</a>                   |
| 0001 | 29/02/2024 - 17:00:48 | 14.468.964/0001-73 - S S EVENTOS LTDA | <a href="#">CND FALÊNCIA.pdf</a>                   |
| 0001 | 29/02/2024 - 17:00:48 | 14.468.964/0001-73 - S S EVENTOS LTDA | <a href="#">CND FEDERAL.pdf</a>                    |
| 0001 | 29/02/2024 - 17:00:48 | 14.468.964/0001-73 - S S EVENTOS LTDA | <a href="#">CND FGTS.pdf</a>                       |
| 0001 | 29/02/2024 - 17:00:48 | 14.468.964/0001-73 - S S EVENTOS LTDA | <a href="#">CND MUNICIPAL.pdf</a>                  |
| 0001 | 29/02/2024 - 17:00:48 | 14.468.964/0001-73 - S S EVENTOS LTDA | <a href="#">CNDI.pdf</a>                           |
| 0001 | 29/02/2024 - 17:00:48 | 14.468.964/0001-73 - S S EVENTOS LTDA | <a href="#">CNPJ.pdf</a>                           |
| 0001 | 29/02/2024 - 17:00:48 | 14.468.964/0001-73 - S S EVENTOS LTDA | <a href="#">Contrato e Alterações.pdf</a>          |
| 0001 | 29/02/2024 - 17:00:48 | 14.468.964/0001-73 - S S EVENTOS LTDA | <a href="#">Declaração Conjunta.pdf</a>            |
| 0001 | 29/02/2024 - 17:00:48 | 14.468.964/0001-73 - S S EVENTOS LTDA | <a href="#">Declaração Enquadramento.pdf</a>       |
| 0001 | 29/02/2024 - 17:00:48 | 14.468.964/0001-73 - S S EVENTOS LTDA | <a href="#">proposta Adereços Páscoa final.pdf</a> |

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões

### Classificação Parcial

#### LOTE 0001 - ADEREÇOS E CENOGRAFIA PASCOA

| Classif. | Fornecedor       | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | S S EVENTOS LTDA | 14.468.964/0001-73 | Arrematante           | 18.867,35    |

<sup>1</sup> Arrematante, Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

### Chat

| Data                  | Apelido                   | Frase   |
|-----------------------|---------------------------|---|
| 29/02/2024 - 08:00:16 | Sistema                   | O processo foi aberto   |
| 29/02/2024 - 08:00:16 | Sistema                   | Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.   |
| 29/02/2024 - 08:00:47 | Operador de Compra Direta | Bom dia! Sessão pública aberta para lances por parte dos licitantes.  |
| 29/02/2024 - 12:00:00 | Sistema                   | O lote 0001 foi encerrado.  |
| 29/02/2024 - 14:02:49 | Sistema                   | O lote 0001 teve como arrematante S S EVENTOS LTDA - ME com lance de R\$ 18.867,35.   |
| 29/02/2024 - 14:03:17 | Sistema                   | Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 14:08 do dia 29/02/2024.   |
| 29/02/2024 - 14:03:17 | Sistema                   | Motivo: Empresa S S EVENTOS LTDA – ME consegue melhorar o valor ofertado? Podemos fechar em 18.000,00?  |
| 29/02/2024 - 14:06:33 | F. S S EVENTOS LTDA       | Negociação Item 0001: Boa tarde. Infelizmente não conseguimos baixar o valor ofertado.  |
| 29/02/2024 - 14:12:33 | Sistema                   | Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:12 do dia 29/02/2024.  |
| 29/02/2024 - 14:12:33 | Sistema                   | Motivo: Em atendimento ao item 6.3, será aberto prazo de até 2 (duas) horas, prorrogável a critério do administrador, para a empresa vencedora realizar o upload da sua proposta final com indicação de custos unitários e formação de preços, em conformidade com o Anexo 02 - Modelo de Proposta, e outros documentos exigidos (planilha, catálogo com especificações técnicas, etc.), conforme o caso, no sistema. |
| 29/02/2024 - 14:12:36 | Sistema                   | Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:12 do dia 29/02/2024.  |
| 29/02/2024 - 14:12:36 | Sistema                   | Motivo: Em atendimento ao item 6.3, será aberto prazo de até 2 (duas) horas, prorrogável a critério do administrador, para a empresa vencedora realizar o upload da sua proposta final com indicação de custos unitários e formação de preços, em conformidade com o Anexo 02 - Modelo de Proposta, e outros documentos exigidos (planilha, catálogo com especificações técnicas, etc.), conforme o caso, no sistema. |
| 29/02/2024 - 14:19:38 | Sistema                   | A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.  |
| 29/02/2024 - 16:16:47 | Sistema                   | Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:16 do dia 01/03/2024.  |
| 29/02/2024 - 16:16:47 | Sistema                   | Motivo: Em atendimento ao item 6.3, será aberto prazo de até 2 (duas) horas, prorrogável a critério do administrador, para a empresa vencedora realizar o upload da sua proposta final com indicação de custos unitários e formação de preços, em conformidade com o Anexo 02 - Modelo de Proposta, e outros documentos exigidos (planilha, catálogo com especificações técnicas, etc.), conforme o caso, no sistema. |
| 29/02/2024 - 17:00:48 | Sistema                   | A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.  |
| 01/03/2024 - 16:22:02 | Sistema                   | A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo operador de compra direta para 01/03/2024 às 18:22.  |
| 01/03/2024 - 16:22:22 | Operador de Compra Direta | Solicito à empresa que envie proposta readequada via sistema.   |



*Handwritten signature and initials in blue ink.*

|                       |                           |   |
|-----------------------|---------------------------|---|
| 01/03/2024 - 16:28:48 | Sistema                   | O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.   |
| 01/03/2024 - 16:29:21 | Sistema                   | O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.   |
| 01/03/2024 - 16:43:42 | Sistema                   | A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                             |
| 01/03/2024 - 16:43:55 | Sistema                   | Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor S S EVENTOS LTDA.                                     |
| 01/03/2024 - 16:44:06 | Sistema                   | A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.  |
| 01/03/2024 - 16:44:27 | Operador de Compra Direta | Fica desde já a empresa convocada para realizar a assinatura do contrato no prazo previsto no instrumento convocatório. |

---

---

José Alberto Pereira da Silva Júnior  
Operador de Compra Direta

---

José Mário Rodrigues de Miranda  
Apoio

---

Vanessa Bubolz de Lima  
Apoio

